314. *Obj. II.* S. Jacobus et Concilia dum ungendos esse infirmos dicunt, non excludunt sanos ; ergo nihil differre videtur ab unctione, qua olim Apostoli, Marc. 6. alios etiam ungebant, modo defectu aliquo corporis tenebantur.

R. N. Ant. Quando speciale sacramenti subjectum designatur, cætera excludi censentur ; præsertim ubi nulla in contrarium exempla extant.

Atqui ex tota Ecclesiæ traditione nequit ostendi, quod alteri, quam ægroto, sacramentum istud fuerit collatum. Sed et decretum Eugenii in Concilio Florentino, solis infirmis id esse administrandum præcipit. Præterea juxta Tridentinum c. 3. eadem necessitate infirmus est subjectum hujus sacramenti, qua sacerdos est ejusdem minister: constat autem, hunc solum ministrum esse posse. Denique eodem Concilio Tridentino dicitur hoc sacramentum *infirmorum, et exeuntium*, non profecto ideo, quia solet hisce dari: alias Eucharistia et Pœnitentia forent etiam sacramenta infirmorum et exeuntium: ergo ideo tantum, quia his solis, non vero sanis potest administrari; ut pridem argumentabatur S. Thomas cit. Quæ quidem omnia ex effectu utroque sacramenti Extremæ Unctionis inferius confirmabuntur.

Inst. Græci hoc sacramentum sanis etiam conferunt.

R. T. *Ant. N. Cons.* Joannes Nathanaël Cresensis, apud Arcudium L. 5. Concord. c. 4. et ipsemet Arcudius detestantur hunc morem, tanquam novitium apud Græcos, et S. Scripturæ adversantem. Verum Goarius ait, injuriam fieri ab Arcudio Græcis, eo quod hæc ceremonia ipsis non sit sacramentum, quippe quæ sine forma sacramentali, et intentione sacramentum conficiendi peragatur tantum ut ritus pius: perinde ac veteres Latini eodem oleo ungebant varios ægros, ad morbos depellendos.

Hinc ille abusus apud Græcos increbuit, satisfactionis loco ungenti pœnitentes. Quam quidem relaxationem disciplinæ interdicit Innocentius IV. epist. ad Episc. Tuscul. Sedis Apostolicæ legatum.

ARTICULUS II.

DE MATERIA ET FORMA EXTREMÆ UNCTIONIS.

315. *Dico I.* Materia proxima sacramenti Unctionis extremæ est inunctio ægroti. Ita Catholici omnes contra quosdam antiquos, quibus oleum ab Episcopo benedictum videbatur esse sacramentum, unctio vero usus ejusdem sacramenti. Hanc opinionem referunt SS. Thomas et Bonaventura in 4. d. 23. et tanquam improbabilem rejiciunt: et merito.

Prob. Præter Eucharistiam nullum sacramentum consistit in materia permanente, sed in usu. Sicut ergo ex verbis Christi, Matth. ult. *baptizantes eos*, intelligimus, baptismi materiam proximam esse actionem tingendi in aquam aut abluendi vel aspergendi aqua, non vero aquam ipsam: ita ex verbis Jacobi, *ungentes eum*, recte cognoscimus materiam proximam Unctionis extremæ esse actionem ungenti oleo, non vero oleum.